
令和５年５月８日

文成中学校保護者 各位

有田市立文成中学校
校長 松 本 吉 晴

連絡システム『すぐーる』導入による変更点について

平素は、本校学校教育にご理解ご支援賜り、あらためて感謝申し上げます。

さて、先日連絡システム『すぐーる』の導入についてのお知らせをさせていただい

たところですが、これにともなって下記の２点が変更となります。

保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解・ご協力の程の程、よろしくお願いし

ます。

記

１．欠席及び遅刻等の連絡方法の変更について

①生徒登校時間（８時１５分）までの欠席及び遅刻等の諸連絡

『すぐーる』の「欠席遅刻連絡」にて、連絡をお願いします。

②生徒登校時間（８時１５分）以降の欠席及び遅刻等の諸連絡

今までどおり、学校への電話にて、連絡をお願いします。

２．学校からの配付物の配付方法の変更について

配付物の種類・内容にもよりますが、今までのプリント等の紙媒体の連

絡（配付）から、『すぐーる』の「メッセージ配信」を利用した連絡（配

付）とさせていただきます。

また、アンケート等についても、『すぐーる』の機能を利用したアンケ

ートも取らせていただく場合もあります。

※ なお、『すぐーる』の正式運用、及び上の１・２の変更は、５月２２日（月）

を予定しております。ご協力の程の程、よろしくお願いします。


